
REPUBLICA DEL ECUADOR ""YUVy 1 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION NO. 38.1.2.1. 2 a) 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-87224, DE 31 DE JULIO DE 19387, 

CONSIDERANDO : 

QUE el 22 ae junto «e 1988 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Cuarto «el cantón Quito, la escritura pública de cambio de denominación 
de “METROPOLITANA DE PROMOCIONES C. LTDA.* a “METROPOLITANA DE PROMOCIONES 
METROPROMOCIONES €. LTDA. y reforma de estatutos; 

QUE el señor Jalme Darquea Moscoso en su calidad ae kerente de 
la compañía materia de la presente, con el patrocinio ael aocior Francisco 
Correa, ha solicitaao la aprobación de la escritura pública. a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas ae la misma; 

QUE el Departamento ue Compañtas de Responsabilicaa Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando No. ¿87.1.2.1. 
527 de 2 «de agosto de 1983, na emitiao informe favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que considera que se ha aldo cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de acenominación debe sujetarse al trámite establecido 
en los artículos 33, 87, 88 y 89 ae la misma Ley; 

En ejercicio «de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM-86393, ue 31 de aiciembre de 1936; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publíque por tres alas consecutivos, 
en uno de Tos diarios de mayor circulación en Quito, un extracto de 
la referida escritura pública de cambio de denominación, aavirtiendo 
que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces ae lo Civil del 
aomicilio principal de la compañita dentro de Jos seis atas posteriores 
a la última publicación «e uicho extracto y ue no comunicar el Juez 
la oposición a esta Superintendencia «ae Compañtas dentro de los tres 
afas posteriores al tfenecimiento ue dicho término, se proceaerá a la 
aprobación e inscripción «el cambio de denominación ast como a ordenar 
el cumplimiento «ae Jos aemás requisitos legales. Un ejemplar de cada 
una «e las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO. - vuelva el expeaiente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia «ae Compañias, en 
Quito. a / 

> AgU 988 Ano 
Do, / 

ECON. Gal O NOVOA MONTALV 
7 

0) o 

A 

í En 

  
   

 


